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Buhar Kürü Uygulanmış Pomzalı Hafif Betonun 
Özellikleri 

Tayfun UYGUNOĞLU,  Osman ÜNAL 

Afyon Kocatepe Üniversitesi, Teknik Eğitim Fakültesi, Yapı Eğitimi Bölümü, Afyonkarahisar 

ÖZET 
Bu çalışmada, pomza hafif agregası ile üretilen hafif beton harçlarının otoklavda basınçlı buhar ile kür edildikten sonra 

fiziksel ve mekanik özellikleri araştırılmıştır. Beton harçların üretiminde 0-4 mm boyutundaki Isparta yöresi pomza agregası
kullanılmıştır. Harçların çimento miktarı 300 kg/m3 ve su/çimento oranı 0.15 olarak sabit tutulmuştur. Üretilen numuneler 
kalıptan alındıktan 24 saat sonra 2, 4, 6, 8 ve 10 saat süreyle otoklavda basınçlı buhar kürüne tabi tutulmuşlardır. Aynı özellikteki 
numunelerden bir bölümü 7 ve 28 gün olmak üzere havada ve suda kür edilmişlerdir. Numuneler üzerinde basınç dayanımı, birim 
hacim ağırlık, görünen porozite ve su emme değerleri belirlenmiştir. Elde edilen sonuçlar, havada ve suda kür edilmiş olan 
numunelerin özellikleri ile karşılaştırılmış ve pomzalı harç numunelerinin 8 saat basınçlı buhar kürüne tabi tutulmaları ile fiziksel 
ve mekanik özelliklerinin havada ve suda kür edilen numunelere göre daha iyi performans gösterdiği görülmüştür. 

Anahtar Kelimeler: Pomza, hafif beton, otoklav, buhar kürü 

Properties of Pumice Lightweight Concrete Exposed to 
Steam Cure 

ABSTRACT 
In this study, physical and mechanical properties of lightweight concrete mortars produced with pumice lightweight 

aggregate cured in autoclave were investigated. In the production of concrete mortar, pumice aggregate of in size of 0-4 mm 
which was taken from Isparta, Turkey was used. The cement content and ratio of water/cement were kept 300 kg/m3 and 0.15, 
respectively. The specimens were demoulded and they were exposed to pressure steam curing in 2, 4, 6, 8 and 10 hours after 24 
hours. Furthermore, separate specimens were produced in same properties for air and water cure at 7 and 28 ages. On the 
specimens, compressive strength, bulk density, specific porosity and water absorption were tested. The results obtained from 
pressure steam curing were compared with specimens cured in air and in water. It was observed that by curing of specimens in 
the pressure steam at 8 hours, they have the best physical and mechanical properties when compared with specimens cured in air 
and in water.    

Keywords: Pumice, lightweight concrete, autoclave, steam cure. 

1. GİRİŞ 

İçinde yaşadığımız çağın gereksinmelerine uy-
gun olarak inşaat sektöründe artan talebi en kısa za-
manda ve ekonomik biçimde karşılayabilmek amacıyla 
seri üretim ve sanayileşme gereksinimi artmaktadır. Bu 
da prefabrikasyonu oluşturmuş ve geliştirilmiştir. Seri 
üretimde, elemanın çabuk monte edilebilir duruma gel-
mesi, stoklama alanının çabuk boşaltılması prefabrikas-
yonun ekonomik sorunlarındandır. Betonun dayanımını
erken kazanması ve daha kısa sürede servise sunulması,
gelişmekte olan endüstrileşmenin bir sonucudur. Bu ko-
nuda çeşitli yöntemler uygulanarak betona erken daya-
nım kazandırılmaktadır (1). 

Kayaç oluşumlarının endüstriyel alanlarda kulla-
nım dağılımında en çok payı inşaat sektörünün aldığı 
bilinmektedir. İnsanlar farklı kayaç türlerini, barınma, iş
merkezi ve diğer sosyal faaliyetlerin oluşturulabileceği
birçok binanın yapılmasında, ana malzeme olarak de-
ğerlendirmişlerdir. Günümüzde kayaç biliminde gelinen 

son noktanın ışığı altında, yapı ve kaplama malzemesi 
olarak değerlendirilebilen kayaç oluşumları, kendilerine 
has bazı özellikleri de göz önünde bulundurularak, yapı
endüstrisinde konfor amaçlı ana malzemeler olarak 
kullanılmaya başlanmıştır. Bu tür kayaçların genellikle 
doğal gözenekli ve hafif kayaç oluşumları olduğu, pra-
tikte yaygın olarak görülmektedir (2). 

Pomza, birbirine bağlantısız boşluklu, sünge-
rimsi, silikat esaslı, volkanik olaylar neticesinde oluş-
muş, fiziksel ve kimyasal etkenlere karşı dayanıklı, bi-
rim hacim ağırlığı 1 gr/cm3’ten küçük, gözenekli camsı
volkanik bir kayaçtır. Oluşumu sırasında bünyedeki 
gazların ani olarak bünyeyi terk etmesi ve ani soğuması
nedeniyle, makro ölçekten mikro ölçeğe kadar sayısız
gözenek içerir. Bu gözenekleri ile üretilen betonun da-
yanımı üzerinde önemli bir etkiye sahiptir (3-6).          

Gözenekli yapısından dolayı oldukça hafif olan 
pomza, ısı ve ses yalıtımında ülkemizde ve dünyada ge-
niş anlamda inşaat sanayinde kullanılmaktadır. Ülke-
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Çizelge 1. Isparta yöresi pomza agregasının elek analizi  
Elek No 5 10 20 40 60 80 100 200 

Geçen, % 100 40.34 6.2 5.2 5.16 5.03 4.9 4.28 

Çizelge 2. Isparta pomzası ve CEM II/B 42,5R çimentosunun kimyasal bileşenleri 
Bileşen  (%) SiO2 Al2O3 Fe2O3 MgO CaO Na2O SO3 K2O K.K. 

Pomza 56.85 16.72 4.66 1.84 5.39 4.61 - 5.19  2.8 

Çimento 19.3 5.57 3.46 0.86 63.56 0.13 2.91 0.80 2.78 

mizde üretilen pomzanın % 90'ı yurt içinde inşaatlarda 
kullanılmaktadır. Pomza; normal kumun ve çakılın 1/3 
ile 2/3'ü kadar yoğunluğa sahiptir. Pomzanın hafif 
agrega olarak kullanılması ile imal edilen hafif beton 
yapı elemanları bimsblok olarak adlandırılırlar (Şekil 1).  

Şekil 1. Pomzadan imal edilmiş hafif beton elemanlar 
Bimsbloklar yüksek ısı ve ses yalıtımı, yeterli 

mukavemet göstermeleri ve depreme dayanıklı mekân-
ları daha ucuza mal etmek gibi özelliklerinden dolayı
tercih edilir bir inşaat ürünü olmuştur. Pomza ürünü 
olan hafif betonlar, eşsiz doğal boşluklu yapısı, hafifliği, 
ısı ve sese karşı mükemmel yalıtım özelliği gibi nitelik-
lerinden dolayı kullanımı her yıl artmaktadır. Pomzalı
hafif betonun ısı geçirgenlik katsayısı, normal betonun-
kinden 4-6 kat daha iyi izolasyon sağlamakta olup, bu 
özelliğinden dolayı da büyük miktarlarda ısı ve enerji 
tasarrufu sağlamaktadır (7,8).  

Hafif agregalı betonlar, gerek ekonomik olmaları
gerekse servise önceden sunulabilmeleri, çevre dostu 
olmaları ve teknik açıdan geliştirilebilme teknolojisine 
sahip olmaları bakımından yapılar için son yüzyılın çok 
yönlü malzemeleri haline gelmişlerdir (9). Gelişmiş ül-
kelerde çok katlı binaların yapımı hızlandıkça, hafif 
beton için uygulamaya yönelik girişimlerde artmıştır. 
Bu artış ülkemizde de görülmektedir. Zamanla görül-
müştür ki, ölü yükün tasarımda ana belirleyici faktör ol-
duğu yapılarda hafif beton kullanımının sayısız avan-
tajları ortaya çıkmaktadır (10). 

Gerek pomza ile gerekse diğer hafif agregalarla 
üretilen beton bloklar gibi önceden hazırlanarak yapıda 
kullanılan ön yapımlı hafif betonlarda aranan en önemli 

özellik, ön yapımlı elemanın üretimi takiben en kısa sü-
rede hizmete sunulmasıdır. Bunun için değişik kür yön-

Betonun yüksek sıcaklıklarda kür edilmesi sonu-
cunda hidratasyon hızının arttığı ve ilk zamanlarda yük-
sek dayanım elde edildiği bilindiği için, betonun buhar 
ortamında kür edilmesine dair bazı kür yöntemleri ge-
liştirilmiştir. Bu tür yöntemlerin yapıdaki betonlara ye-
rinde uygulanabilirliği oldukça zordur. Ancak, buhar 
kürü yöntemleri, ön yapımlı beton elemanlara veya bazı
ön gerilmeli betonlara uygulanan yöntemler durumun-
dadır. Beton, normal koşullardaki kür yöntemine göre 
daha kısa süre içerisinde dayanım kazanmaktadır. Bu 
bakımdan, beton elemanlar daha erken bir zamanda 
kullanılabilmektedirler (12-14).  

Betona buhar kürü uygulaması için genel olarak 
otoklav kullanılır. Otoklavda tutulacak beton eleman-
larda Portland çimentosunun yanı sıra mutlaka bir mik-
tar ince taneli silis de bulundurulmalıdır. Aksi takdirde, 
buhar kürüne tabi tutulan elemanın ilk zamanlardaki 
kürü normal betonunkine benzemesine rağmen, buhar 
kürü süresinin ilerlemesiyle betonda oluşan C-S-H 
jelleri amorf yapıdan kristal yapıya dönüşerek kararsız
hale gelmekte ve üniform olarak dağılım göstermeyip, 
boşlukları dolduramamakta ve daha gözenekli bir ortam 
oluşturması nedeniyle dayanımı düşürmektedir  (15,16). 

Pomzanın hafif beton üretiminde değerlendiril-
mesiyle üretilen hafif beton elemanların dayanımının
arttırılması ve kısa sürede hizmete sunulması için yapı-
lan bu çalışmada, pomzalı harç numuneleri üretilerek, 
otoklavda buhar kürüne tabi tutulmuş ve bazı fiziksel ve 
mekanik özelikleri araştırılmıştır. 

2. DENEYSEL ÇALIŞMA 

2.1. Kullanılan Malzemeler 

Yapılan çalışmada hafif agrega olarak Isparta 
yöresinden temin edilen 0-4 mm boyutuna sahip pomza 
agregası kullanılmıştır (17). Deneyde kullanılan 
pomzanın gerçek yoğunluğu 2200 kg/m3 ve gevşek bi-
rim hacim ağırlığı 910 kg/m3’tür. Ağırlıkça su emme 
değeri de etüv kurusu ağırlığının % 20 oranındadır (18). 

Agreganın tane dağılımı Çizelge 1’de verilmiştir. Ça-
lışmada CEM II/B 42,5R tipi Portland kompoze çi-
mentosu kullanılmıştır. Çimento ve pomzanın kimyasal 
bileşenleri Çizelge 2’de verilmiştir. Ayrıca karışımlarda 
% 1 oranında linyosülfonat esaslı orta akışkanlaştırıcı
katkı kullanılmıştır.  
1

temleri geliştirilmiştir. Bu yöntemlerden biri de buhar 
kürü uygulamasıdır. Kür yöntemleri betonun dayanımı-
nın gelişmesini etkileyen ana faktörlerden biridir (11).  
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2.2. Numunelerin Hazırlanışı ve Deneyler 

Çalışmada, 50 mm çapında ve 100 mm yüksekli-
ğindeki silindir kalıplar kullanılmıştır. Numunelerin 
üretiminde çimento dozajı 300 kg/m3 ve su/çimento 
oranı 0.15 olarak sabit alınarak çökmesiz bir işlenebilme 
amaçlanmıştır (19). Pomza agregaları karışıma katılma-
dan önce 30 dak. su emdirme işlemine tabi tutulmuşlar-
dır. Karışımlar, % 1 oranında akışkanlaştırıcı katkı kul-
lanılarak nemli olarak hazırlanmış ve bims blokların
üretimini yansıtması açısından kalıp içerisine plastik 
tokmak ile tokmaklanarak sıkıştırılıp hemen kalıptan 
alınmıştır. Plastik tokmak kullanıldığından agregalarda 
kırılma görülmemiştir. Numuneler kalıptan alındıktan 
sonra 24 saat ön bekleme yapılmış ve daha sonra 2, 4, 6, 
8 ve 10 saat olmak üzere 5 farklı saatte otoklavda buhar 
kürüne tabi tutulmuştur (20). Buhar kürü uygulamasında 
7 lt. hacme sahip, 25 dakikada 127 oC sıcaklık ve 0.13 
MPa basınç uygulayan otoklav kullanılmıştır. Kür iş-
lemi Şekil 2’de verilmiştir. Şekil 2’de t (saat), numune-
lerin net kür sürelerini göstermektedir (21). 

Şekil 2. Otoklav kür işleminin şematik gösterimi 
Otoklav küründen farklı olarak aynı betondan 

üretilen numuneler 7 ve 28 gün 20 oC suda (S) ve 20±2 
oC laboratuar ortamında % 65 nemli olan havada (H) 
olmak üzere iki farklı kür daha gerçekleştirilerek so-
nuçlar karşılaştırılmıştır. Her kür süresi için üç adet nu-
mune kullanılarak alınan verilerin aritmetik ortalaması
kullanılmıştır. Yine her kür süresi sonunda numuneler 
üzerinde basınç dayanımı, görünen porozite, su emme 
ve birim hacim ağırlık (BHA) deneyleri yapılmıştır. Ba-
sınç dayanımı deneyleri, otoklav kürüne tabi tutulan 
numunelerde otoklav kürü sonrasında belirlenmiştir. 
Buhar kürü gören elemanlarda ileriki yaşlarda bir miktar 
dayanım kaybı olduğu belirtilmektedir (14). Bu çalışma 
kapsamında üretilen ve buhar kürüne tabi tutulan 
pomzalı hafif betonlarda ileriki yaşlarda oluşabilecek 
dayanım kayıplarının belirlenmesi amacıyla otoklav gö-
ren numunelerin bir bölümü 28. güne kadar laboratuar 
ortamında havada bekletildikten sonraki basınç daya-
nımları elde edilmiştir. Daha sonra dayanım kayıpları
ortaya konmuştur. 

Otoklavda kür edilmeksizin sadece havada ve 
suda kür edilen numunelerde de 7 ve 28. günlerde ba-
sınç dayanım deneyleri gerçekleştirilmiştir. Basınç da-

yanımları TS 3289 EN 1354’e (22) göre 200 ton kapa-
siteli pres ile belirlenmiştir. Numunelere ait BHA, su 
emme ve porozite değerlerinin bulunmasında Arşimet 
prensibinden yararlanılmıştır. Buna göre aşağıdaki eşit-
likler kullanılmıştır: 

BHA (kg/m3) =
)2W-1(W

oW
(1) 

GP (%) = 100x
W-W
W-W

21

o1

)(
)(

(2) 

Ww 100x
oW-1W

oW
=

)(
(%)  (3) 

Eşitliklerde;  

Wo: etüv kurusu ağırlık

W1: suya doygun havada ağırlık

W2: su içerisinde ağırlık

GP: görünen porozite  

Ww: su emmeyi ifade etmektedir.  

Otoklavda kür edilen numunelerin her kür saa-
tinde 127 oC’deki sabit sıcaklık değeri için sahip olduk-
ları olgunluk faktörleri belirlenmiştir. Otoklavda kür 
edilen numunelerin olgunluk faktörü hesabında 20 oC
sıcaklıktaki 24 saatlik ön bekleme süresi de dikkate 
alınmıştır. Havada ve suda kür edilmiş numunelerin 
beton sıcaklıkları 20 oC sabit alınarak 7 ve 28 günlük 
olgunluk faktörleri oC.saat olarak belirlenmiştir (23). 
Olgunluk faktörü hesabında (4) nolu eşitlikten yararla-
nılmıştır (23-25): 

M=(C+10) x t                                           (4) 

Eşitlikte;  

M: olgunluk faktörü (oC.saat veya oC.gün)  

C: beton sıcaklığı (oC)  

t: kür süresini (saat veya gün) ifade etmektedir. 

3. SONUÇLARIN DEĞERLENDİRİLMESİ

Pomza ile üretilen hafif betonların üretimini ta-
kiben en kısa sürede hizmete sunulabilmesi için basınçlı
buhar kürü uygulanan bu çalışmada elde edilen bazı fi-
ziksel ve mekanik özellik deney sonuçları Çizelge 3’de 
verilmiştir.  

Çizelge 3’den görüldüğü gibi otoklavda 2-10 saat 
kür edilen numunelerin BHA’ları yaklaşık olarak 1462-
1600 kg/m3 arasında değişmekte iken havada ve suda 
kür edilmiş olan 7 ve 28 günlük numunelerin BHA’ları
yaklaşık 1480-1500 kg/m3 arasında değiştiği görülmüş-
tür. Otoklavda kür edilen numunelerde en düşük BHA 
1462 kg/m3 olarak 6 saatlik kür süresinde elde edilmiş-
tir. Görünen porozite oranları da otoklavda kür edilen 
numunelerde normal koşullarda kür edilmiş numunelere 
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Çizelge 3. Farklı ortamlarda kür edilen numunelerin fiziksel ve mekanik özellikleri 

Kür 
Metodu 

BHA 
(kg/m3)

Porozite 
(%) 

Su Emme 
(%) 

Basınç 
Dayanımı

(MPa) 

Olgunluk 
(oC.saat) 

Otoklav sonrası
28 günlük 

Basınç Dayanımı
(MPa) 

2 1512 23.33 15.73 8.23 994 8.89 

4 1517 23.32 15.55 9.60 1268 9.11 

6 1462 21.82 15.34 10.69 1542 9.69 

8 1599 12.06 8.12 11.58 1816 10.47 

Otoklavda Kür 
(saat) 

10 1470 19.70 13.50 11.16 2090 9.42 

7 1481 26.13 17.75 7.46 5040 - Suda Kür (gün) 
28 1501 28.32 18.85 9.29 20160 - 

7 1488 26.35 17.85 6.71 5040 - Havada Kür 
(gün) 28 1490 26.35 17.86 6.95 20160 - 

, 
n 
f 
k 

 

göre daha düşük iken yine aynı şekilde otoklavda kür 
edilen numunelerin su emme oranları normal koşullarda 
kür edilmiş numunelerinkinden daha düşük olduğu yine 
çizelgeden görülmektedir. Dolayısı ile numunelerin 
otoklavda kür edilmeleri sonucu, normal koşullarda kür 
edilmiş numunelere göre daha düşük porozite ve su 
emme oranına sahip olduğu görülmektedir. Otoklavda 
bulunan yüksek nem oranı ve sıcaklığın etkisiyle 
hidratasyon sonucunda oluşan ve bağlayıcılık sağlayan 
amorf yapıdaki   C-S-H jelleri normal koşullarda kür 
edilen betondaki hidratasyon olayına göre daha hızlı
oluşmaktadır. Oluşan bu jeller sayesinde beton daha dü-
şük porozite ve su emme oranına sahip iken yine daha 
kısa sürede dayanım kazanmaktadır (12-14). 

Otoklav süresine göre numunelerin olgunluk 
faktörleri hesaplanarak Çizelge 2’de verilmiştir. 2 saat 
127 oC sıcaklıkta kür edilen numunelerin olgunluk fak-

o

oranında daha düşük olduğu görülmüştür. Bu düşüşün
otoklavdaki yüksek sıcaklığın ve otoklav süresinin uzu
olması sebebiyle betonda oluşan C-S-H jelleri amor
yapıdan kristal yapıya dönüşerek kararsız hale gelere
boşlukları dolduramaması ve daha gözenekli bir ortam
oluşturması olarak belirtilebilir. 

0
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Şekil 3. Numunelere ait rölatif basınç dayanımları
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törü 994 C.saat iken 10 saat otoklavda kür edilen nu-
munelerin olgunluk faktörü ise 2090  oC.saat olarak he-
saplanmıştır. Havada 7 ve 28 gün kür edilen numunele-
rin olgunluk faktörleri de sırasıyla 5040 ve 20160 
oC.saat olarak hesaplanmıştır. Görüldüğü gibi otoklavda 
kür edilen numunelerin olgunluk faktörü, havada kür 
edilen numunelere göre daha düşüktür. Ancak otoklavda 
kür edilmiş olan numuneler havada kür edilmiş olan 
numunelere göre gerek dayanım açısından daha yüksek 
değerlere sahip olması gerekse porozite ve su emme açı-
sından daha düşük değerlere sahip olması gibi olumlu 
özelliklere sahiptirler. 

Benzer şekilde numunelerin basınç dayanımları
karşılaştırıldığında (Şekil 3), 28 gün havada kür edilmiş
numunelere göre 2 saat otoklavda kür edilmiş olan nu-
munelerde yaklaşık % 20 oranında bir dayanım artışı 
gözlenirken, 8 saatlik numunelerde bu artış yaklaşık %
65’e yükselerek en yüksek artış oranı elde edilmiştir. 10 
saat otoklavda kür edilen numunelerin dayanımlarının
28 gün havada kür edilmiş olan numunelere göre % 60 
oranında daha fazla olmasına karşın 8 saat otoklavda 
kür edilmiş numunelerin dayanımlarından yaklaşık % 5

Sari ve Paşamehmetoğlu (26), agrega 
granülometrisi ve katkı kullanımının pomzalı hafif be-
tona etkisi üzerine yapmış oldukları çalışmada 28-56 
gün havada kür edilen numunelerin basınç dayanımları-
nın 3.5-6.8 MPa arasında değiştiğini belirtmişlerdir. Bu 
çalışmada da 7 ile 28 gün havada kür edilen numunele-
rin basınç dayanımları 6.71 - 6.95 MPa arasında ve suda 
kür edilen numunelerin basınç dayanımları yaklaşık
7.46 - 9.3 MPa arasında değiştiği görülmüştür. Numu-
nelerin otoklavda kür edilmeleri sonucu ise otoklav için 
bekleme süresi göz önüne alındığında, 24 saat ön bek-
leme + 8 saat otoklavda kür olmak üzere toplam 32 sa-
atte, havada kür edilen numunelerin 28 günlük dayanı-
mından % 65 oranında, suda kür edilen numunelerin 28 
günlük dayanımından ise % 30 oranında daha fazla da-
yanıma erişilmiştir. Aynı zamanda, kısa sürede servise 
sunulması ve kısıtlı üretim alanında daha çok hafif be-
ton elemanın stoklanması açısından önemli yarar sağla-
yacaktır. Şöyle ki; otoklavda sadece 8 saatlik elektrik 
sarfiyatıyla kür edilmiş olan numuneler yaklaşık 1,5 gün 
sonunda piyasaya arz edilme durumuna getirilebilirken, 
normal koşullarda havada veya suda kür edilen numu-
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neler 7 gün sonunda tüketiciye arz edilebilir duruma 
gelmektedir. Dolayısıyla, otoklavın yaklaşık 40 veya 48 
saatlik elektrik gideriyle, aynı alanda normal koşullarda 
kür edilen numunelere göre 7 gün sonunda 4 - 5 kat 
daha fazla blok kullanıma hazır hale getirilebilir.   

Buhar kürüne tabi tutulan betonların, yüksek sı-
caklığın ve nemin etkisiyle hızlı bir şekilde hidratasyona 
uğradığı ve kısa sürede dayanım kazandığından daha 
önce de bahsedilmişti. Ancak bu tip betonların ileriki 
günlerdeki dayanımları, normal koşullarda kür edilen 
betonların dayanımlarına göre bir miktar azalma gös-
termektedir (11-14). Şekil 4’te bu çalışmada kapsa-
mında otoklavda buhar kürüne tabi tutulmuş olan nu-
munelerin 28 gün sonrasındaki dayanım kayıpları ve-
rilmiştir.  
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numunelerin bekleme süreleri arttıkça, ileriki yaşlardaki 
dayanım kayıpları da artmıştır. 2 saat otoklavda bekle-
yen numunelerde dayanım kaybı görülmezken, en yük-
sek dayanım kaybı en uzun bekleme süresi olan 10 saat 
bekleme süresinde görülmüş olup, dayanım kaybı yak-
laşık % 16 oranındadır. 8 saat otoklavda bekleyen nu-
munelerin dayanım kaybı ise yaklaşık % 9 oranında ol-
duğu görülmektedir. Dayanım kaybının yanında, basınç 
dayanımı, görünen porozite ve su emme oranı göz 
önüne alındığında, numunelerin fiziksel ve mekanik 
özellikleri açısından otoklavda numunelerin en uygun 
bekleme süresinin 8 saat olduğu belirtilebilir.   

4. SONUÇLAR  

Pomza ile üretilen hafif betonların otoklavda kür 
edilmesi sonucu fiziksel ve mekanik özelliklerinin araş-
tırılması üzerine yapılmış olan bu çalışma sonucunda 
elde edilen sonuçlar aşağıdaki gibi özetlenebilir: 

• Otoklavda kür edilen numunelerde 6 ve 10 
saat kür süresinde, normal koşullarda havada 
ve suda kür edilen betonlara göre daha düşük 
BHA elde edilmiştir. 

• Otoklavda kür edilen numunelerin tama-
mında, normal koşullarda havada ve suda kür 
edilen betonlara göre daha düşük porozite ve 
su emme değeri elde edilmiştir.  

• Yine pomza ile üretilen numunelerin 24 saat 
ön bekleme ve 8 saat otoklavda kür edilmesi 
ile yaklaşık 32 saat sonunda, normal koşul-
larda havada kür edilmiş 28 günlük betondan 
% 65 oranında daha fazla dayanım elde edil-
miştir.  

• 2-10 saat arasında otoklavda kür edilen 
numunelerin olgunluk faktörleri 994 - 2090 
oC.saat arasında değiştiği görülmüştür.  

• Otoklavda 10 saat bekletilen numunelerde, 28 
gün sonraki dayanımlarında %16 oranında en 
fazla dayanım kaybı görülmüştür.  

• Numunelerin fiziksel ve mekanik özellikleri 
otoklavlama işlemi ile arttırılmış olup en uy-
gun bekleme süresi 8 saat olarak elde edil-
miştir.  

Sonuç olarak pomza ile üretilen hafif beton ele-
manların otoklavda 8-10 saat kür edilmeleri sonucunda 
normal koşullarda havada ve suda kür edilenlere göre 
daha iyi fiziksel ve mekanik özelliklere sahip olduğu
görülmüştür. Bu sayede üretim kalitesi ve miktarının
arttırılması açısından da yararlı olacağı düşünülmekte-
dir. 
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